2

ПРОЕКТ
[image: 111g2060_ussuriysk_city]
ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2017                                        г.Уссурийск                                   № __-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского
городского округа от 30 июня 2010 года № 262-НПА
"О Положении о порядке определения размера арендной
платы, а также о порядке, условиях и сроках внесения
арендной платы за использование земельных участков,
находящихся в собственности Уссурийского городского округа"

В  соответствии с  Законом Приморского края от 27 сентября 2013 года       № 250-КЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края", Постановлением Администрации Приморского края от 11 марта 2015 года № 75-па "О Порядке определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Приморского края", руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 30 июня 2010 года № 262-НПА "О Положении о порядке определения размера арендной платы, а также о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Уссурийского городского округа" (далее – Решение) следующие изменения:
в Положении о порядке определения размера арендной платы, а также о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Уссурийского городского округа (далее - Положение) к Решению:

1) пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции:
"1. Положение о порядке определения размера арендной платы, а также о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Уссурийского городского округа (далее - Положение) разработано в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября              2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                    "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Уссурийского городского округа.";
2) подпункт 5.1. пункта 5 раздела II изложить в следующей редакции:
"5.1. Кп=0,5 при расчете арендной платы за земельный участок, предоставленный в аренду собственнику индивидуального жилого дома и являющийся местом его постоянного проживания для следующих категорий граждан:
- многодетных семей;
- инвалидов I, II и III групп;
- семей, имеющих в своем составе ребенка-инвалида, а также ребенка старше 18 лет, являющегося инвалидом I группы, ставшего инвалидом до достижения им возраста 18 лет;
- участников Великой Отечественной войны, а также граждан, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;
- лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая                 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны;
- ветеранов боевых действий;
- ветеранов военной службы;
- ветеранов труда;
- пенсионеров;
- граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастроф и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений или иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, меры социальной защиты которых установлены федеральным законодательством;
- граждан, имеющих двух детей;
- молодые семьи, при определении статуса граждан, имеющих двух детей или статуса молодой семьи, в случае предоставления земельного участка необходимо руководствоваться нормами Закона Приморского края от 27 сентября 2013 года № 250-КЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края".
Право на применение поправочного коэффициента при расчете арендной платы предоставляется гражданину при предъявлении документов, подтверждающих данное право, и применяется при начислении арендной платы только за один земельный участок.
Документами, подтверждающими право применения вышеуказанного коэффициента, являются:
- удостоверение участника Великой Отечественной войны и приравненных к ним категорий;
- свидетельство о праве на льготы, для ветеранов боевых действий;
- удостоверение единого образца гражданам, подвергшимся воздействию радиации;
- справка о регистрации многодетной семьи, выданная территориальным отделом социальной защиты;
- пенсионная справка для пенсионеров;
- справка об инвалидности для инвалидов I, II, III группы, а также для семей, имеющих в своем составе ребенка-инвалида, а также ребенка старше 18 лет, являющегося инвалидом I группы, ставшего инвалидом до достижения им возраста 18 лет;
- удостоверение ветерана труда для ветеранов труда;
- удостоверение ветерана военной службы для ветеранов военной службы;
- свидетельство о рождении для граждан имеющих двух детей;
- свидетельство о регистрации брака, паспорт Российской Федерации, для молодой семьи.";
3) в разделе III:
а) в наименовании слово "внесении" заменить словом "внесения";
б) в пункте 9 слова "до первого числа месяца," заменить словами                "до двадцать пятого числа месяца,".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава  Уссурийского городского округа                                                              Н.Н. Рудь

image1.png